
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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I øjeblikket er elmarkedet og diverse andre finansiel-

le markeder inde i en form for range trade. Dvs. vi 

handler indenfor et interval, som ser ud til at have 

det svært ved at brydes i enten op eller nedadgående 

retning. Vi anser det dog som mest sandsynligt at 

den begyndende trend vi har set i opadgående ret-

ning vil holde. 

 

År 2010 på Nordpool har handlet i intervallet 39-

40,50 hvor vi enkelte dage har handlet lidt udenfor 

intervallet. Vi ser støtte på de 39 og tror mest på at 

modstanden på 40,50 skal brydes først. 

I denne uge har forbrugertal fra USA overrasket po-

sitivt, hvilket har sendt olien op over niveauet fra 

november 2008, så en optrend synes at blive fast-

holdt i hvertfald i olien. OPEC holder møde torsdag 

og markedet forventer ikke en produktionsnedskæ-

ring af olie på trods af, at OPEC synes at ville have 

olieprisen over de 70$/tønde.  

 

Den tyske kontrakt for 2010 har handlet i intervallet 

51,50-55 og har altså lidt mere rum at lege på, før 

der her bliver set en markant retning. 

 

Kul år 2010 handler omkring 86 $/ton mod sidste 

markedsrapport, hvor vi så den omkring 84. Der har 

dog været dyp ned under 83 i løbet af perioden, men 

vi ser en stabilisering i gang omkring 85$/ton. 

 

Gaslageret som er rørledningen mellem England og 

Belgien er steget med 8,5% siden sidste markeds-

rapport. Lagret er nu på 58,5% af maksimal kapaci-

tet. Lageropbygningen på denne årstid er helt nor-

malt. I år har den dog været lidt hurtigere grundet det 

lune forår. 

 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne handler ca. 1 €/Ton højere end sidste 

uge. EUADEC-09 handler 15,30 €/Ton hvor EUA-

DEC-10 handler 16,0 €/Ton. Begge kontrakter er der-

med ligeledes på modstandspunkter, som bliver svære 

at bryde. Brydes 16 €/Ton for 09-kontrakten ser vi 

potentiale her til stigninger til op omkring 18 €/Ton 

som skal brydes før vi kommer endnu længere op. 

 

Den hydrologiske balance har pt. et underskud i for-

hold til normalt niveau for årstiden på 16,6 TWh, hvil-

ket er et fald i underskuddet i forhold til sidste mar-

kedsrapport. Til gengæld er fyldningsgraden på reser-

voirs nu på normal niveau for årstiden omkring 43 % 

for Norge. 

 

Fragtraterne for tørlast stiger pt. markant, og er nu tæt 

på indeværende års højeste. Kigger man på Baltic dry 

freight indeks, så steg det alene i tirsdags 5,6% og er 

ikke set højere siden oktober måned 2008. Det er især 

kinesisk efterspørgsel efter jernmalm og kul der træk-

ker dette indeks op. 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 

 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

